ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37

Р Е Ш Е Н И Е

30 июля 2025 года  № 2-2

Санкт-Петербург

О рабочей группе по приему и предварительному рассмотрению документов

по формированию участковых комиссий,

по кандидатурам, предлагаемым для зачисления (исключения)

в резерв составов участковых комиссий

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 385-

57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», на

основании постановлений Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 17 февраля 2010 года №192/1337-5 «О Методических рекомендациях

о порядке формирования территориальных избирательных комиссий,

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых

избирательных комиссий», от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке

формирования резерва составов участковых комиссий и назначении нового члена

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», Территориальная

избирательная комиссия № 37 (далее - ТИК № 37) р е ш и л а:

1. Сформировать Рабочую группу по приему и предварительному

рассмотрению документов по формированию участковых избирательных

комиссий, по кандидатурам, предлагаемым для зачисления (исключения) в резерв

составов участковых избирательных комиссий (далее – Рабочая группа).

2

2.Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 1

к настоящему решению.

3.Утвердить положение о Рабочей группе согласно приложению № 2

к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 37 Мишутину О.С.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 37

                                                 О.С. Мишутина

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 37

                                                       Н.А. Рытина

3

Приложение №1

 к решению Территориальной

 избирательной комиссии № 37

от 30 июля 2025 года № 2-2

Состав

Рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению документов

по формированию участковых комиссий, по кандидатурам, предлагаемым

для зачисления (исключения) в резерв составов участковых комиссий

Крошкин Антон

Александрович

- Руководитель Рабочей группы, заместитель

председателя ТИК № 37

Рытина Наталья

Алексеевна

- секретарь Рабочей группы, секретарь ТИК № 37

Ермакова Виктория

Витальевна

- член Рабочей группы, член ТИК № 37 с правом

решающего голоса

Попов Алексей

Константинович

- член Рабочей группы, член ТИК № 37 с правом

решающего голоса

Романов Кирилл

Александрович

- член Рабочей группы, член ТИК № 37 с правом

решающего голоса

Сексенбаев Андрей

Шамилевич

- член Рабочей группы, член ТИК № 37 с правом

решающего голоса

Фещенко Илья

Александрович

- член Рабочей группы, член ТИК № 37 с правом

решающего голоса

4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Территориальной

избирательной комиссии № 37

от 30 июля 2025 года № 2-2

Положение

о Рабочей группе по приему и предварительному рассмотрению документов

по формированию участковых комиссий, по кандидатурам, предлагаемым

для зачисления (исключения) в резерв составов участковых комиссий

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок работы и основные

направления деятельности Рабочей группы по приему и предварительному

рассмотрению документов по формированию участковых комиссий, по

кандидатурам, предлагаемым для зачисления (исключения) в резерв составов

участковых комиссий (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от

20.07.2006 года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях

в Санкт-Петербурге», Методическими рекомендациями о порядке формирования

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий,

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, (далее – Методические

рекомендации), Порядком формирования резерва составов участковых комиссий

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых

комиссий, утвержденном постановлением Центральной  избирательной комиссии

РФ от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (далее – Порядок формирования резерва),

постановлениями Санкт-Петербургской избирательной комиссии, а также

настоящим положением.

2. Основные направления деятельности Рабочей группы

2.1. Прием и предварительное рассмотрение документов по формированию

составов участковых комиссий в соответствии с Методическими рекомендациями.

5

2.2. Прием и предварительное рассмотрение документов по кандидатурам,

предлагаемым для зачисления (исключения) в резерв составов участковых

комиссий, в соответствии с Порядком.

2.3. Проверка документов на соответствие требованиям законодательства.

2.4. Взаимодействие с представителями региональных и местных отделений

политических партий и иных общественных объединений по вопросам

формирования участковых комиссий, по предложениям кандидатур для зачисления

(исключения) в резерв составов участковых комиссий.

2.5. Подготовка проектов решений Территориальной избирательной

комиссии № 37 о формировании соответствующих участковых комиссий,

о внесении изменений в их составы, о кандидатурах, предлагаемых для зачисления

(исключения) в резерв составов участковых комиссий.

2.6. В случае выявления несоответствий представленных документов

с предложениями требованиям законодательства Рабочая группа может

предложить лицам, представившим указанные документы, устранить выявленные

несоответствия до окончания срока приема предложений.

2.7. Руководитель Рабочей группы информирует председателя

Территориальной избирательной комиссии № 37 о поступивших предложениях,

документах по формированию резерва составов участковых комиссий.